[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	22.11.2023
	                                               № 1802-р

Томск

О проведении выездных предпринимательских школ
1. В соответствии с Государственным заданием ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар», в рамках реализации регионального проекта «Формирование предпринимательской компетентности детей и молодёжи Томской области на 2021-2025 годы», в целях создания среды для профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций в направлении «Предпринимательство» провести 23 декабря 2023 года выездные предпринимательские школы (далее – Школы).

2. Утвердить Положение о Школах (Приложение).

3. Создать организационный комитет в составе:
· Вторина Е.В., к.п.н., председатель оргкомитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Ковалев Е.В., заместитель директора – начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар»;
· Медведчиков Сергей Владимирович, член экспертной группы по направлению «Предпринимательство» экспертного совета ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар», руководитель Центра универсальных компетенций Национального исследовательского Томского государственного университета (по согласованию);

· Кротова Наталья Анатольевна, директор МБОУ ДО ЦДОД Первомайского района, руководитель межмуниципального центра по работе с одаренными детьми «Траектория» (по согласованию);

· Пичугина Наталья Валентиновна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1, координатор межмуниципального центра по работе с одаренными детьми «Бизнес-старт» (по согласованию).

4. ОГАОУ «Томский региональный центр развития талантов «Пульсар» обеспечить организацию и проведение Школ.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся и педагогов в Школах.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

И.о. начальника Департамента

                                       И.Б. Штауб

Захарова Елена Владимировна

(3822) 515-666
zaharova@education.tomsk.ru
2